
               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

       Provincia di Agrigento

                      

              Registro Generale
    
                N.952  del 23/8/2017 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°261 del 22/8/2017

Oggetto: Rimborso diritti di notifica ai comuni di Torino, Roma e Grottaferrata.

Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitrè del mese di agosto alle ore  ////////// nella
sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 83/2006
Vista  la  deliberazione  commissariale  n.15/2017 di  approvazione  bilancio  di  previsione  finanziaria
2017/2019;
vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione commissariale  n.14 del 1/6/2017

Premesso che:
le  pubbliche  amministrazioni  di  cui  all’art.1,  coma  2,  del  decreto  legislativo

n.29/1993 e successive modificazioni per le notificazioni dei propri atti, qualora non
sia possibile eseguirle mediante il servizio postale o altre forme previste dalla legge,
possono  avvalersi,  dei  messi  comunali;   al  comune  che  vi  provvede  spetta  un
rimborso,  per  ogni  atto  notificato,  nella  misura  stabilita  Decreto  3  ottobre  2006,
Ministero dell’Economia e Delle Finanze;
     le nuove norme sulla Tesoreria Unica impongono che tutti i trasferimenti di somme
verso i soggetti titolari di contabilità speciale presso la Banca d’Italia, quali i Comuni,
devono avvenire per giroconto, ossia dalla contabilità speciale dell’Ente committente
alla contabilità speciale dell’Ente beneficiario, senza passare per la Tesoreria, giusta
nota prot.6542 del 19/3/2013 del Capo Settore Finanze;

Atteso che:
in data 25/7/2017 prot.27662, il comune di Torino ha trasmesso la notula delle

somme dovute per complessive €.23,52 per spese relative a  notifiche effettuate, per
conto di questo comune;

in data 11/8/2017 prot.29661 il comune di Grottaferrata ha trasmesso la notula
delle somme dovute per complessive €.9,98 per spese relative a  notifiche effettuate,
per conto di questo comune;



in data 11/8/2017 prot.29663 il comune di Roma ha trasmesso la notula delle
somme dovute per complessive €.5,88 per spese relative a  notifiche effettuate, per
conto di questo comune;

Ritenuto di dovere provvedere al rimborso sopra specificato;

DETERMINA

Di  impegnare  e  imputare,  a  seguito  di  costituzione  di  obbligazione
giuridicamente  perfezionata  nei  confronti  dei  comuni  di  Torino,  Grottaferrata  e
Roma,  per   diritti  di  notificazione,  la  somma  di  €  39,38  al  codice  di  bilanzio
01061.03.1566  imp.n.82119.

Di liquidare al comune di Torino la somma di € 23,52 mediante accredito sul
codice  di  Tesoreria  114  conto  codice  tesoreria  0061212  intestato  al  comune  di
Torino;

Di liquidare al comune di Grottaferrata la somma di € 9,98 mediante accredito
sul codice di Tesoreria 348 conto codice tesoreria 0067633 intestato al comune di
Grottaferrata;

Di  liquidare  al  comune di Roma la  somma di € 5,88 mediante accredito sul
codice di Tesoreria 348 conto codice tesoreria 0063178 intestato al comune di Roma;

Di avere verificato ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che, il programma
dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilità interno;    

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183,
comma 7, del T.u.o.e.l.

Capo Settore U.T.C. 
   f.to   ing. Concetta Di Vincenzo

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

 Capo Settore U.T.C. 
   f.to  ing. Concetta Di Vincenzo

Il  presente  atto  viene  trasmesso al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

           Il Capo Settore U.T.C. 
 f.to       Ing. Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.Il

         Il Capo Settore U.T.C. 
 f.to       Ing. Concetta Di Vincenzo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma
7, del T.u.o.e.l.

Responsabile del servizio Finanziario
f.to dott. Rosario Zarbo



Previsione cap.1566 1000

impegnato 142,01

disponibilità 857,99

                       
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di
regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to      Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal  _________ al ____________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

  Il Segretario  Comunale         

_____________________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Oggetto: Rimborso diritti di notifica ai comuni di Torino, Roma e Grottaferrata.
	Anno 2017
	IL DIRIGENTE U.T.C.

